

## 2023학년도 건축학부 장학내규 개정안

### 1. 주요변경 내용 (2023학년도 2학기부터 적용)

변경 전	변경 후
봉사시간 7시간	봉사시간 15시간
동점자 기준 : 전체평점▶전체 이수학점▶전공과목학점▶봉사시간	동점자 기준 : 직전학기 이수학점 ▶ 전체평점▶전체 이수학점▶전공과목학점▶봉사시간

가) 코로나 시기에 7시간으로 축소되었던 봉사시간 원복 (2023학년도 2학기부터)

나) 동점자 기준에 직전학기 이수학점을 최우선 순위로 추가함

### 「건축학부 장학 내규」 개정 신·구대비표

현 행	변 경(안)	비 고
<p>* 매 학기 학년별로 개설된 설계과목(전필)을 이수해야 장학금 심사 대상이 됨. * 전산상의 학년과 상이한 설계과목 이수 시 해당 설계과목이 개설되어 있는 학년에서 심사를 받게 됨.</p> <p>★ 학교 장학금 내규 1. 취득학점 15학점 이상 2. 국가장학금 1차 신청 (한국 장학 재단) 3. 봉사활동 7시간 이상 (교내 장학금 홍익, 자주, 창조, 협동에 필수요건)</p> <p>※ 봉사활동 시간 요건의 경우 코로나19 기간 중 한 시적 완화로 학생지원팀 지침을 따르기 때문에 15시간으로 변경될 수 있음</p> <p>&lt;건축학/실내건축학&gt; - 1학년 : 건축설계(1) / 건축설계(2)</p> <p>&lt;건축학전공&gt; - 2학년 : 건축설계(3) / 건축설계(4) - 3학년 : 건축설계(5) / 건축설계(6) - 4학년 : 건축설계(7) / 건축설계(8) - 5학년 : 건축설계(9) / 졸업설계</p> <p>&lt;실내건축학전공&gt; - 2학년 : 실내건축설계(1) / 실내건축설계(2) - 3학년 : 실내건축설계(3) / 실내건축설계(4) - 4학년 : 실내건축설계(5) / 실내건축설계(6)</p> <p>*해당학기 평점기준 동점자가 있는 경우 1)전체학기 성적평점 2)전체학기 취득학점 3)전공과목의 이수학점 4)봉사시간 순으로 순위를 결정함</p>	<p>* 매 학기 학년별로 개설된 설계과목(전필)을 이수해야 장학금 심사 대상이 됨. * 전산상의 학년과 상이한 설계과목 이수 시 해당 설계과목이 개설되어 있는 학년에서 심사를 받게 됨.</p> <p>★ 학교 장학금 내규 1. 취득학점 15학점 이상 2. 국가장학금 1차 신청 (한국 장학 재단) 3. 봉사활동 <u>15시간</u> 이상 (교내 장학금 홍익, 자주, 창조, 협동에 필수요건)</p> <p>&lt;건축학/실내건축학&gt; - 1학년 : 건축설계(1) / 건축설계(2)</p> <p>&lt;건축학전공&gt; - 2학년 : 건축설계(3) / 건축설계(4) - 3학년 : 건축설계(5) / 건축설계(6) - 4학년 : 건축설계(7) / 건축설계(8) - 5학년 : 건축설계(9) / 졸업설계</p> <p>&lt;실내건축학전공&gt; - 2학년 : 실내건축설계(1) / 실내건축설계(2) - 3학년 : 실내건축설계(3) / 실내건축설계(4) - 4학년 : 실내건축설계(5) / 실내건축설계(6)</p> <p>*해당학기 평점기준 동점자가 있는 경우 <u>1)해당학기 취득학점</u> 2)전체학기 성적평점 3)전체학기 취득학점 4)전공과목의 이수학점 5)봉사시간 순으로 순위를 결정함</p>	<p>1, 2학기 통합내규 로 시행</p>